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Нова филя шляхетського терору в Західній Україні
ПОЛЬСЬКА ВЛАДА АРЕШТУВАЛА В Домія Полудневого Китаю ПОМЕР Ф. дзеРЖИНСЬКИй, ГОЛОВА

Галичині іоо українців. відносить побіди над реак- найвищої економ, ради.
І цінними генераламиПоліція каже, шо викрила українську організацію, ака нібито 

працювала для Німеччини і радянського уряду.
Тіло покійного похоронено з великими урочистостями на Чер

воній Площі в Москві, за мавзолеєм Леніна.

і ВАРШАВА, 23. липня — По-Гція держить у тайні до часу, 
ліція повідомляє сьогодня, шо поки 
викрила в Галичині велику, у- сліджена.
країнську організацію, яка пра- (Повідомлення польської по- 
цювала для Німеччини і радян літі про працю ' викритої у- 
ського уряду. У Львові, Пере- цраінськоі організації’ в ко- 
мишлі й Кракові арештовано ристь Німеччини і радянського 
100 осіб. уряду виглядає смішним і не-

Арештовані є переважно сту- дорічним. ^кими повідомлен- 
лснтами університету й Укра- нями польська .влада хоче ли- 
їнцями, шо служать у поль- ше бодай в части оправдати 
ській армії. > свій терор проти українського

Подробиці арештувань полі- населення в Галичині.)

МОСКВА, 20. липня. — Сьо- 
годия помер тут нагло Феї ікс, 
Е. Дзержинський, голова Най
вищої Економічної Ради. При
чиною смерти була серцева не
дуга. Покійний був з похо
дження Поляком і мав 49 років.

В перших роках після жов
тневої революції Дзержин
ський стояв на чолі чека, себто 
надзвичайної комісії для побо
рювання контрреволюції.

ВІДКЛИКАНО СТРАЙК ЗАЛІ
ЗНИЧНИКІВ У МЕКСИКУ.

Фелікса Е. Дзєржинського, го
лови Найвищої Ради і бувшо
го голови чека, або тайної по
літичної поліції. Тіло похоро
нено урочисто на Червоній 
Площі за мавзолеєм Леніна, 
близько стіни Кремля.

В похоронному поході взя
ли участь члени уряду, делега
ції від багатьох міст і тисячі 
мешканців Москви. В часі, як 
домовину Спускано до гробу, у 
всх містах республіки вистрі
лено з гармат в честь памятм 
помершого.

справа не буде далі роз- ВІЙСЬКА КАНТОНСЬКОГО УРЯДУ ЗАНЯЛИ ВАЖНЕ СТРАТЕ
ГІЧНЕ МІСТО ИОЧОВ У ПРОВІНЦІЇ ГУНАН. — ГЕНЕРАЛ
ЧІЯН КАЙ-ШЕК СПОДІЄТЬСЯ ЗАНЯТИ ШАНГАИ. — А- МІСТО МЕКСИКО, 24.
Г1 БЛЮЮТЬ ДО ВУ ПЕИ-ФУ, ЩОБ ЗАПЕРЕСТАВ ВІЙНУ пня. Після конференції між 
ПРОТИ НАРОДНЬОІ АРМІЇ НА ПІВНОЧІ И ОБНЯВ KO- юнійними провідниками а пре- 
МАНДУ НАД РЕАКЦІЙНИМИ ВІЙСЬКАМИ НА ПОЛУДНІ, з'идентом Калєсом відкликано

ли-

генеральний страйк мексикан
ських залізничників, який мав 
розпочатися сьогодня.Положення для реакційних 

генералів стало грізне. На це 
вказують нагальні апелі до ге
нерала By Пей-Фу, щоб він за
пере став кампанію проти ки
тайської народньої армії на 
півночі й обняв особисто ко
манду над кампанією проти 
полудневої армії.

Звідомлення з Чанші (столи
ці Гунану) кажуть, що кантон- 
ська армія заводить так званий 
радянський лад, подібний до 
того, який завів кантонський у- 
ряд у Полудневому Китаю, 
включно з назначуванням ра
дянських дорадників.

ШАНГАИ, Китай, 24. липня.
З Кантону повідомляють, 

і що війська Полудневого Ки
таю зауяли важне стратегічне 
місто Иочов у північній части 
провінції Гунан і відкрили до
рогу для атаку на Ганков. Зві
домлення кажуть, що північні 
(реакційні) війська відступа
ють до Ганкова.

Генерал Чіян Кай-Шек, о- 
дин з провідників Гоміндану 
(радикальна партія, що пра
вить Полудневим Китаєм), пе
ред виїз/ом з Кантону на 
фронт заявив, що сподіється 
заняти МІангай за місяць.

БОНДФІЛД ЗНОВУ ПОСЛОМ 
ПАРЛАМЕНТУ.

МОСКВА, 23. липня. — Вче- 
ра вечером відбувся похоронЛОНДОН, 22. липня. — Мар- 

ґарета Бондфілд, був. голова 
Трейд-Юнійного Конгресу, є 
знову послом парляменту. Во
на зістала вибрана в окрузі 
Волсенд на робітничий тикет 
підчас доповняючих виборів, 
що відбулися в наслідок рези
гнації робітничого посла Пет- 
рика Гейстінгса.

Бондфілд, одержала 18,856 
голосів, консервативний кан
дидат Сем Говард дістав 9,839 
голосів, а лібера.'у.ний канди
дат, Чарлс Корі — 4,000 голо-

і . .

ВІД 1, СЕРПНЯ В МЕКСИКУ входить 
В СИЛУ ЦЕРКОВНИЙ ЗАКОН.

ПІВ ПОЛАГОДИТИ СТРАЙК.
о---

Бритійський преміер обстоює при своїй постанові, що уряд не 
може дати дальшої субсидії для майнів.

Уряд арештував провідників ліги, яка закликала до бойкоту, 
щоб запротестувати проти нового законе.сять англіканських єпископів 

і 11 представників вільних цер- і 
ков Великої Британії видали 
маніфест, в якому уболівають 
над відмовою премієра Балдви- 
на приняти їх плян полаго
дження майнерського страйку.

Цей маніфест викликав обу
рення серед консерватистів, які 
виспівають єпископів, що вони 
хочуть росказуватн власникам 
копалень, як вести вуглевий 
бизнес.

Балдвин є рішучий у своїй 
постанові не іати другої суб
сидії вуглевін індустрії. Він ка
же, шо поки одна або друга 
сторона не зробить дефінітив
ного кроку в напрямку мира, 
уряд не може інтервенювати.

ЛОНДОН, 20. липня. — Пре
міер Балдвин приняв вчера де
путацію церковників, до якої 
■ходило 10 єпископів ‘англі
канської і вільної церков, та 
обговорював з ними їх плян 
полагодження 
страйку, який включає дальшу 
субсидію зі сторони уряду.

Конференція була приватна і 
тре вала дві годині. Що виріше
но на конференції, про це офі
ціально не оповіщено, однак у- 
важають, що старання церков
ників були безуспішні, бо пре
міер обстоював при свому, що 
дальша субсидія ..є неможлива.

На конференції були також 
присутні пять міністрів.

ЛОНДОН, 24. липня. — Де-

РАЙМОНД ПУАНКАРЕ СКЛАВ НОВИЙ 
ФРАНЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ.

МІСТО МЕКСИКО, 24. липня. 
— Мексиканський уряд робить 
потрібні приготування, щоб в 
слідуючу суботу о півночі вве
сти в життя ,новий церковний 
закон.

Державні урядники запере
чили вістку, шо все федеральне 
військо дістало приказ -бути 
напоготові на випадок безпо
рядків в день 1. серпня. В той 
сам час вони заявили, шо та
кий розпорядок може бути ви
даний, якби зайшла потреба.

Ріжні школи, які вже зам
кнено, або які сподіються бути 
замкненими, мають намір від
критися в прикордонних місце
востях у Злучених Держава^, 
щоб дати Мексиканцям змогу

посилати свої діти через кор
дон для навчання релігії.

А в той час релігійна ситуа
ція в Мексику з кожним днем 
стає більше напружена. Голов
ний офіс Національної ліги 
для оборони релігійної свобо
ди замкнено, а провідників ор
ганізації арештовано. Держав 
ний прокуратор Ортега дав ін
струкції своїм урядникам по 
цілій країні розслідити всі від
діли ліги на місцях.

Він приказав також вистави
ти обвинувачення проти тих, 
шо є відповідальні за недавний 
циркуляр, в якому закликаєть
ся до економічного бойкоту, 
щоб протиставити введенню в 
життя церковного закона.

сів.

майнерського КАТОЛИЦЬКИЙ АРХИЕПИ- 
СКОП АРЕШТОВАНИЙ.

В новому уряді є шість бувших премієрів, МІЖ ними Бріян І Е- 
ріо, цей останній як міністер освіти.

НОГАЛЄС, Арізона, 23. ли
пня. — Спеціяльна депеша з 
міста Мексика повідомляє, шо 
на приказ мексиканського уря
ду арештовано католицького 
архиепископа Мору Дель .Ріо і 
єпископа Паскуаля Діяза за на- 
рушення мексиканського цер
ковного закона.

ПАРИЖ, 23. липня. — Рай- 
монд Пуанкаре склав сьогодня 
кабінет т. зв. національного 
союза, до якого увійшло шість 

і бувших премієрів. Новий уряд 
має забезпечених у парламенті 
300 голосів, а навіть уважа
ють, що це число дійде до 350.

Офіціальна ліста нових мі
ністрів’така: і

Раймонд Пуанкаре, преміер і 
міністер фінансів. >

Люї Варту, міністер справе- 
дливости.

Арістід Бріян, міністер закор
донних справ.

Альберт Сарро, міністер вну
трішніх справ.

Павло Пенлєве, міністер вій
ни.

Жорж Лєйґ, міністер мари- 
нарки.

Моріс Бокановскі, міністер 
публичних робіт..

Едвард Еріо, міністер освіти. 
Анрі Тардіе. міністер торгов- ЕМЕИ КАЖЕ, ЩО НЕ ДАВАВ 

ПОРАДИ БИНГОВІ.
ЛОНДОН, 22. луїня. — У 

бритійському парламенті по
ставлено сьогодня запит до Л. 
С. Емері, секретаря для домі- 
ній, чи підчас “недавно! крізи в 
Оттаві лорд Бинґ звертався до 
нього і чи він (Емері) давав я- 
ку пораду Бинтові.
. У рідповідь на це Емері зая

вив, шо говернор - дженерал 
б№анади не звертався до нього 
зц, порадою і він йому ніякої 
поради не дав.

лі.
Лєон Періє, міністер кольо-

СМИТ ІКУК СТОЯТЬ ДАЛІ НА ЧОЛІ 
БРИТІЙСЬКИХ МАЙНЕРІВ.

ній.
Люї Марін, міністер пенсій.
Др. Анрі €Квевіль, міністер 

рільництва.
Анрі Фалієрі, міністер праці.
За виїмком міністра праці, 

всі инші члени уряду були вже 
попередньо міністрами.

КАМПАНІЯ ЦЕРКОВНИКІВ У МЕКСИКУ 
ПРОТИ НОВОГО ЗАКОНА.Секретар юнії залізничників Томас каже, шо залізничники бу

дуть перевозити вугілля зза кордону.
МІСТО МЕКСИКО, 19. липня. 

-— Національна ліга для оборо
ни релігійної свободи оголо
сила плян кампанії по цілому 
Мексику проти нового церков
ного запона, коли він увійде в 
силу з днем 1. серпня.

Ліга хоче викликати “сильну 
економічну крізу” і в той спо
сіб примусити уряд не вводити 
закона в життя.

Виконавчий комітет ліги ви
дав циркуляр, в якому апелює 
до своїх сторонників розпоча
ти з днем 31. липня кампанію, 
щоб “створити грізне положен
ня, параліжуючи як лише мож

на багато економічне й соці- 
яльне життя країни”.

Циркуляр закликає мекси
канських горожан бойкотувати 
газети (не купувати їх і не мі
стити в них оголошень), які не 
полкрають ліги. Він закликає 
також не посилати дітей до пу
бличних шкіл.

Ліга грозить покаранням 
тих, що будуть нарушувати а- 
бо ослаблювати бойкот. Цир
куляр каже, що кампанію лі
ги вповні піддержує комітет 
національного єпископату, я- 
кого президентом є архиепи- 
скоп Мора Де.іь Ріо.

ЛОНДОН, 17. липня. — Що 
бритійські майнері як цілість 
мають повне довіря до своїх

спільному мітінгу ради Трейд-1 
Юнійного Конгресу і майнер-! 
ської екзекутиви, шо залізни
чники поносять великі втрати 
через майнерський страйк, і рі
шучо відмовився брати під у- 
вагу- просьбу майнерів, щоб за
лізничники перестали перево
зити спроваджене зза кордону 
вугілля ZJ?

Томас сказав без обиняків 
маннерам, що юнії залізнични
ків рішили перевозити всяке 
вугілля, яке попадеться під ру
ки, і він стоїть при тій поста
нові.

РІЖНІ ВІСТИ.
провідників, виявилося вчера 
при оголошенню висліду вибо-. 
рів до майнерської екзекутиви.

Герберт Смит і А Дж Кук 
зістали поновно—вибрані пре
зидентом і секретарем Майнер
ської Федерації, а також зіста
ли перевибрані всі инші уряд
ники Федерації. '

ЗАЛІЗНИЦІ БЕЛЬГІЇ ПЕРЕХО
ДЯТЬ ДО КОМПАНП.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 22. ли
пня. — Сенат одноголосно ' ра
тифікував сьогодня законопро
ект, який передає державні за,- 
лізнйці в руки національної за- 
лізничої компанії.

МЕИОР ПРОПОНУВАВ СВОЄ 
ПОСЕРЕДНИЦТВО.

НЮ ИОРК>21. липня. Ню- 
йорськин мейор Вокер запро
понував страйкуючим робітни
кам на підземних залізницях і 
компанії свої у слуги як посе
редник.

Страйкарі, які домагалися 
того посередництва, приняли 
оферту мейора, але компанія 
на це не згодилася. Вона заяви
ла, що не бу^іе .говорити з юні- 
єю -страйкарів, бо не визнає її.

МОЗУЛЬСЬКА УГОДА ЩЕ 
РАЗ ПІДПИСАНА.

АНГОРА, Туреччина, 19. ли
пня. — Мозульський договір 
між Туреччиною а Великою 
Британією, який був підписа
ний у Сальоніках 5. червня, 
знову підписали тут сьогодня 
Тевфік^ей і сер Роналд Линд- 
сей, бритійський амбасадор, а 
також Феті Бей.

Цей договір був заключений 
за інтервенцією Ліги Націй і 
сподіються, що він остаточно 
полагодить - справу мозуль- 
ських нафтових концесій.

ЛОНДОН, 16. лип.ня. — Дж. 
Г. Томас, секретар юнії залі
зничників, заявив вчера на ЗНОВУ ПОМЕРЛО ВІД СПЕКИ 

57 ЛЮДЕЙ.
НЮ ПОРК. 23. липня. — За 

останніх 24 годині у східніх 
Злучених Державах померло 
від спеки 57 осіб. Найвища 
температура, 107 степенів, бу
ла « Гагерставн. У Ланкестер, 
Вермонт, було 104 степенів; у 
Вашингтоні і Рідінг 103; в Че- 
стер. Па., 102. Загально 100 
степенів було в Пенсилвенії, 
Мериленд і Делавар.

ПОВІНІВ ЮГОСЛАВІЇ ЗРОБИЛИ шкоди 
НА 50,000,000 ДОЛАРІВ.

ПРОГОЛОШЕНО ВИБІР ДЖ. Т. ШО.
400 КРАВЦІВ ПІШЛИ ВІДСИ

ДЖУВАТИ КАРУ.
НЮ ИОРК, 21. липня. — Чо

тириста кравецьких робітни
ків, яких арештовано за масо
ве пикетування, рішили не пда-

грошевої’кіфи, на яку їх | провінції, є вибраний послом 
засуджено, але відсидіти її у У Бов Велей одним голосом 
вязниці. Зробили вони це на] 
просьбу юнії, яка була-б поне- 
Т,м великі втрати на випадок ванню голосів підчас недавних

j виборів Шо і фермерський 
кандидат Пломбер "мали одна-

КЕЛГАРИ, Алта., 23. липня. 
— По перечисленню голосів 
перед суддьою МекНілом про
голошено сьогодня, шо Дж. Т. 
Шо; ліберальний провідник у

кове число голосів і вибор
чий урядник проголосив Илом- 
бера вибраним на тій під
ставі, що він мав більше о- 
динок. З такого виміну Шо не4 
був вдоволений і зажадав пере- 
числення голосів, в , наслідок 
чого зістав тепер послом.

Число послів ріжиих партій 
представляється тепер так: У- 
ряд 43, ліберали 7, робітники 
6, консерватисти 4.

ТОКІО, Японія, 19. липня. — 
Підчас розрухів у Нагано ране
но 100 людей. Губернатора У- 
мею витягнено з його дому і 
тяжко побито. .

І.
БІЛГОРОД, Сербія, 24. ли

пня. — Піднесена вода в Ду- 
■к так три 

и в окодн-

Торговельний осередок Но- 
вісад є під водою. Також ниж
чі дільнйці Білгороду є навод
нені. Положення погіршують 
великі дощеві бурі.

У навіщених повінями око
лицях знищено тисячі домів, а 
також" втопилося багато худо-

"паю, яка стоїть вж 
тижні, прорвала т#6и 
ці Бачки і знищила сім сіл.

Води наробили багато шко
ди збіжжю й будинкам в ріж- 
них місцях. Міністерство ріль
ництва обчисляє шкоди на 50 
мідіонів доларів.

'тити
----------- • РИМ, 20. липня- —,У Вати-

Минулого четверга до Війні- кані вийшли на страйк огород- 
пегу прибуло 558 імігрантів, я-'" никн, яких тижнева платня ви- 
Кі розмовляли 15 ріжними мо- носила около 50 американських 
вами. Около половина з них центів, 
виїхали зараз на Захід. -------- .—

і більшости.
При остаточному перечимю-

би. запдачеиня грошевих кар.

к.
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